[image: image1.jpg]pee e ]-
Jled oep et
, i

O eatl et
. ) ézﬁ(}g(/f%gf (&

o
/., Teece ittt

¢

02: %&W‘Z’M"/‘e Sctraens
Al

: @‘W
‘. . | iz /

\pUBOAY,

é—— |
¥ — . Q)L

W A e 2 ﬂg/x
/%a%e/é& :

       Российская Федерация

          Администрация

        сельского поселения

            СПАССКОЕ

      муниципального района

               Приволжский

          Самарская область

Постановление № 28.3 от 04 апреля  2019 года

«Об утверждении плана мероприятий по
 безопасности дорожного движения на дорогах
местного  значения сельского поселения Спасское
муниципального района Приволжский

Самарской области на 2019 год».

        В целях безопасности дорожного движения на дорогах местного значения сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области, в соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области, администрация сельского поселения Спасское

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на дорогах местного значения сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области на 2019 год (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник сельского поселения Спасское» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Спасское.

 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского
поселения Спасское                                                                                                 Ф.З. Закиров

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Спасское
от «04» апреля  2019 г. № 28.3
	ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на  дорогах  местного значения сельского поселения  Спасское муниципального района Приволжский Самарской области

на 2019  год

№ п/п

Наименование мероприятий

Сроки

исполнения

Ответственные

1

2

3

4

1.

Ведение реестра муниципальных дорог

постоянно

Специалист администрации

2.

Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения

по мере необходимости

Специалист администрации

3.

Осуществление контроля за сохранностью дорог местного значения

постоянно

Специалист администрации

4.

Замена (установка отсутствующих) дорожных знаков на территории  сельского поселения

по мере необходимости

Администрация

поселения

5.

Текущий ремонт асфальтобетонных и  грунтовых дорог в населенных пунктах сельского поселения

согласно плана

Администрация

поселения

6.

Расчистка по мере необходимости дорог поселения от снега, подсыпка песком при гололедах

по мере необходимости

Администрация поселения

7.

Содержание в надлежащем состоянии  дороги по маршрутам  следования   школьных

в течении

года

Администрация поселения

8.

Предусмотреть на пешеходных переходах горизонтальную дорожную разметку из  термо- пластичной массы

в течении года

Администрация поселения

9.

Организация информирования населения о действующем законодательстве, решениях, принимаемых органами местного самоуправления по вопросам безопасности дорожного движения в газете и на сайте Администрации.

Постоянно в течении года

Специалист администрации